
 
 

UCHWAŁA NR XI/243/24 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 zm.: poz. 1572 oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026 - 2035. 

§ 2. 1. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026 - 
2035,  w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Tadeusz Szemiot 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.12.2024 r.

Poz. 5440



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/243/24 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 

§ 1. Proces opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035, zwanej dalej 
Strategią, będzie uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jego przebieg, w tym w szczególności: 
ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

§ 2. W ramach opracowania projektu Strategii wykonane zostaną prace związane w szczególności z: 

1) opracowaniem wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej; 

2) przeprowadzeniem spotkań strategicznych z interesariuszami Strategii dotyczących istotnych problemów 
rozwoju Miasta Gdyni oraz  oczekiwań w zakresie jej przyszłego rozwoju; 

3) wypracowaniem założeń programowych Strategii, w tym określeniem celów w wymiarze społecznym,  
gospodarczym i przestrzennym i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników ich 
osiągnięcia; 

4) wypracowaniem założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii w formie modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej Miasta Gdyni; 

5) identyfikacją obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla Miasta Gdyni, jeżeli takie wystąpią; 

6) wypracowaniem założeń wdrożeniowych Strategii, w tym określeniem wytycznych do sporządzania 
dokumentów wykonawczych oraz ram finansowych i źródeł finansowania; 

7) przeprowadzeniem konsultacji projektu Strategii, w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, 
lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

8) przekazaniem projektu Strategii Zarządowi Województwa Pomorskiego w celu wydania opinii dotyczącej 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

9) przygotowaniem projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Pomorskiego; 

10) przeprowadzeniem uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii – przed jej przyjęciem; 

11) przeprowadzeniem lub odstąpieniem od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dla projektu Strategii; 

12) przekazaniem projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035 Radzie Miasta Gdyni celem 
podjęcia uchwały w sprawie jej przyjęcia. 

§ 3. Proces konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035 zostanie 
przeprowadzony z wykorzystaniem następujących form: 

1) ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl o rozpoczęciu konsultacji, 
terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii oraz terminie i miejscu spotkania 
konsultacyjnego, o którym mowa w pkt 3; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5440



2) udostępnienie projektu Strategii w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej 
www.gdynia.pl oraz w wersji papierowej w Urzędzie Miasta Gdyni do wglądu dla zainteresowanych 
podmiotów; 

3) zorganizowanie spotkania konsultacyjnego, podczas którego zaprezentowane zostaną założenia projektu 
Strategii i zebrane opinie uczestników spotkania; 

4) przeprowadzenie konsultacji z sąsiednimi gminami oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie poprzez przesłanie właściwym 
podmiotom projektu Strategii celem przekazania opinii. 

§ 4. Termin na przekazanie opinii w ramach konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 
2026-2035 nie będzie krótszy niż 35 dni od dnia ogłoszenia na stronie internetowej informacji o konsultacjach. 

§ 5. W terminie 30 dni od zakończenia konsultacji, przygotowane zostanie sprawozdanie z przebiegu 
i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do ewentualnych uwag i wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5440



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/243/24 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035 

L.P. Zadanie Ramowy termin 
realizacji 

1 
Uchwała Rady Miasta Gdyni, określająca szczegółowy tryb i harmonogram 
opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji 
opracowania projektu strategii rozwoju gminy 

 
27.11.2024 

2 
Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, 
transportowej i przestrzennej Gdyni, przygotowanej na potrzeby Strategii 01.2025 

3 

Przeprowadzenie spotkań strategicznych z mieszkańcami, przedstawicielami 
lokalnych środowisk społecznych i gospodarczych, Radą Miasta, Radami Dzielnic, 
itp. dotyczących istotnych problemów rozwoju miasta oraz  oczekiwań w zakresie 
jego przyszłego rozwoju  

02-03.2025 

4 

Wypracowanie: 
• wizji, misji, celów strategicznych i operacyjnych, 
• modelu struktury funkcjonalno - przestrzennej miasta, 
• procedur wdrażania Strategii, 
• metodologii wskaźników monitorowania Strategii 

04-10.2025 

5 
Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035, 
zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów 
nadrzędnych 

10.2025 

6 
Przedstawienie projektu Strategii Komisjom Rady Miasta Gdyni w celu wyrażenia 
opinii 11.2025 

7 
Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii, w 
szczególności z mieszkańcami, lokalnymi partnerami społecznymi i 
gospodarczymi, sąsiednimi gminami oraz dyrektorem Wód Polskich 

12.2025 -01.2026 

8 

Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa Pomorskiego w celu 
wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju województwa 

 
01.2026 

9 
Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w 
szczególności ustosunkowanie się do zgłaszanych uwag, i jego publikacja 02-03.2026 

10 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i 
efektywności realizacji Strategii oraz wprowadzenie ewentualnych zmian w 
projekcie Strategii w wyniku ewaluacji 

 
03-04.2026 

11 Przygotowanie ostatecznego projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 
2026-2035 uwzględniającego uwagi z konsultacji 05-06.2026 

12 
Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
projektu Strategii na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku 
zaistnienia takiej konieczności) 

06-07.2026 
 

13 Przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035 Radzie 
Miasta Gdyni 08-09.2026 

Terminy wskazane w harmonogramie mają charakter indykatywny i w uzasadnionych przypadkach mogą 
ulec przesunięciu. Związane jest to głównie z koniecznością uwzględnienia w procedurze opracowania 
projektu Strategii podmiotów zewnętrznych, uzyskiwania opinii, przeprowadzenia konsultacji i ewaluacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5440



ex-ante oraz wprowadzania zmian do Strategii z nich wynikających. Modyfikacja harmonogramu 
w granicach do 3 miesięcy dla poszczególnych zadań nie powoduje konieczności zmiany niniejszej 
uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5440


	UCHWAŁA NR XI/243/24 RADY MIASTA GDYNI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Załącznik 2

		2024-12-17T15:04:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




